
Co każdy 
musi wiedzieć o

D a n i n i e

N a r o d o w e j ,

I V
Kiedy naród żądał od swoich 

synów daniny krwi, aby wygnać 
okupanta z kraju i zdobyć dla Oj
czyzny z powrotem Ziemie Zacho
dnie, śpieszyli zewsząd ochotnicy, 
by zasilić szeregi walczących o 
niepodległość i przyszłcdć Polski.

Dziś naród żąda mniej, bo tyl
ko środków dla zagospodarowania, 
to znaczy dla utrwalenia polsko
ści tego, co uzyskał dzięki swoim 
najlepszym synom. A uzyskał mo
żliwo^, by stać się gospodarczą 
potencją, krajem o wielkich mo
żliwościach rozwoju gospodarcze
go, krajem, któremu węgiel, hu
ty i wybrzeże wskazują drogę do 
dobrobytu, — uzyskał z powrotem 
te obszary, których repolcmizacja 
jest jednym z podstawowych wa
runków niepodległości, gospodar
czej i politycznej samodzielności.

Nie możemy czekać, aż automa
tyzm gospodarczy złączy Ziemie 
Zachodnie z Macierzą, aż długie 
drogi ewolucji stworzą na Zie
miach Odzyskanych taki stan pro
dukcji, zasobów i zagospodarowa
nia, jakiego Polska potrzebuje. 
Musimy rozwój ten przyśpieszyć, 
bo przyśpieszymy tym samym do
brobyt i bezpieczeństwo Polski. 
Chcemy dobrobytu twe tylko dla 
przyszłych pokoleń, lecz dla nas 
samychI Dlatego musimy należy
cie zagospodarować Ziemie Zacho
dnie w przeciągu paru lat, a nie 
lat kilkudziesięciu.

Danina Narodowa jest mobili
zacją w celu rzucenia olbrzy
mich sił wytwórczych na Ziemie 
Odzyskane. Pokażemy całemu 
światu, że za potokiem ludzi po
szedł i pójdzie na Zachód potok 
inwestycji, że nde jakaś admini
stracja, lecz cały naród wziął w 
posiadanie swoje ziemie na Zacho
dzie.

DANINA NARODOWA JEST 
KLUCZEM, KTÓRY OTWORZY 
SKARBNICĘ ZIEM ODZYSKA
NYCH!

P r e m ie r  b u łg a r sk i
do prem. Osóbki-Morawskiego

SOFIA. 28.11. PAP. Premier buł
garski Dymitrow wystosował do pre
miera Osóbki - Morawskiego telegram 
następującej treści:

„Obejmując przewodnictwo nowego 
rządu bułgarskiego wyrażam pew
ność, że przyjaźń | serdeczna współ 
praca pomiędzy naszymi dwoma na
rodami słowiańskimi będzie się roz
wijała dla dobra Polski i Bułgarii, 
oraz wspólnej sprawy pokoju, demo
kracji i pomyślność? narodów słowian 
•Uch."
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»Czarna Ręichswehra
n a  w i d o w n i

MOSKWA, 28.11. API. „Prawda” zi- 

mieszcza artykuł swego 'korespondent.! 
berlińskiego o niemieckich formacjach 
wojskowych w agielskiej strefie okupa- 
cyjnej. Korespondent stwierdza: „Wia
domo, że sprawa zachowania niemieckich 
formacji wojskowych w angielskiej stre

fie okupacyjnej, była kilkakrotnie przed
stawiona Sojuszniczej Radzie Kontroli w 

Niemczech. Przedstawiciele brytyjscy o- 
świadcrali kilkakrotnie, że zastosuje kro
ki celem rozwiązania tych formacji. Po
mimo to jednakże rozeszły się ostatnio 

wiadomości, że

niemieckie formacja wojskowe 
dotychczas egzystują.

Ponadto koła kompetentne podkreśla

ją, ie Brytyjczycy tworzą specjalne nie
mieckie jednostki wojskowe, które lud-

T a j u e  w o j s k o
w N ie m c ze c h

ność miejscowa nazywa „Czarną Reichi.- 
wehrą“. Jednostki te stacjonują w okrę
gach wiejskich Hannoveru, w pobliżu 

Hamburga i w południowym Szleiwlgu. 
Żołnierze noszą ciemno-zielone mundu
ry kroju brytyjskiego i wojskowe ciap

ki. Oficerowie posiadają dawne niemiec

kie uniformy jedynie bez hitlerowskich 

odznak. Oficerowie do rangi kapitana 

mają epolety naszyta na dolnej części rę 

kawa, tak jak byli oficerowie niemieccy. 
W  formacjach „Czarnej Reichswehry" u- 

trzymywana jost dyscyplina wojskowa, 
prawo aresztowania swych podwładnych 

i poddania ich innym karom dyscyplinar- 
—  oOo——— ——-

Przykłady obywatelskiej ofiarności
W dniu wczorajszym zastępca Przewodniczącego Woj. Komitetu Oby

watelskiego Daniny, Naro-dowej, ub. Łuszczewski Piotr rtoiyl nu Daninę Na

rodową słotę pierścionki i srebrne monety łącznej wartości <5.000 sl.
Izba Pneeniyslowo-HandlMwa w l.nbllnle, uiepodlegajfaa dekretowi •  i ta

ninie, złożyła 20.000 ił.
Związek Zawodowy Pracownlkó w Skarbowych — również niepodlt-gnją-

ey dekretowi o Daninie — złożył, Idąc śladem Okręgu, 5.000 zł.

W dniu wczorajszym wpłacili na 

Apteka Skrycki, ul. Zamojska 

Dr Pinns, lekarz, Lubartowska 
Ob. Burdzanowski Stanisław, Bernardyńs':a 

Mec. Bortnowski Tytus, Kapucy ńska 
Szczepaniak Irena i 2ak Alina, Lubartowska 

Łuszczewska Maria, Szpitalna

Daninę Narodową przedterminowo: 
—  rt, 25.000

10.000

15.000 
15000
12.000 
17.000

Nieoficjalne rozmowy Wielkiej .Czwórki
min. Mołotowa, Bevina oraz przed
stawiciela Francji de Murville, mini
strowie mieli okazję przeprowadzić 
dalsze nieoficjalne łtftmowy.

W kołach politr^rnych panuie prz« 
konanie, że zostały osiągnięte pewne 
pozytywne rezultaty w sprawie Trie- 
stui. '

nym. Żołnierze tej armii płatni łr, tak, 
jak w armii niemieckiej.

Celem zamaskowania
władze brytyjskie nazywają te jednostki 
„oddziałami pracy" lub „transportowi- 

mi“. Wiadomo, że ludzie ci nie wykonują 
żadnej pracy, lec* odbywają służbę woj

skową i wojskowe ćwiczenia. Słuchają od
czytów na tematy polityczne i wojskowe. 

Jednostki te pozostają pod dowództwem 
oficerów armii hitlerowskiej. Dowódca 
np. jednego z oddziałów jest major Bur* 

gel, który służył w tajnych formacjach 
armii niemieckiej już od dawna. Należni 

on do „Czarnej Reichswehry" od 1919 r.‘‘

„Prawda" cytuje następnie list jednego 
z oficerów dawnej armii niemieckiej d*J 
krewnych. List brzmi jak następuje: 

„Moi drodzy, rozumiem was doskonale. 
Jesteście przerażeni tajemnicą dalszego 
istnienia niemieckich formacji wojsko
wych w Nicmcrech. Wasz syn jest w fa

talnej sytuacji, gorszej niż niewola i wię

zienie, gorszej nawet niż obóz koncentra
cyjny. Jestem żołnierzem pewnej „Czar- 

nej“ jednostki wojskowej. Dlaczego tak 

się dzieje? Do czego potrzebni jesteśmy 
Brytyjczykom? Niektórzy ludzie twier
dzą, iż Rrytyjczycy pragną zachować pod 
stawy do utworzenia nowej Reichswehry 
w przyszłości. Niedawno dowiedziałem 
się prawdy. Mamy być szkoleni jako for
macje karne i zamierzają nas użyć prze
ciwko własnemu narodowi. Nie jesteśrii 
w stanie wyobrazić sobie surowości re
żimu policji wojskowej w okręgach prze
mysłowych na naszym „demokratycz
nym” zachodzie. Lecz nie może to trwać 
wiecznie. Komedia przekazywania władzy 
w ręce niemieckie została już ukończona 
i nasze „czarne" formacje uważane są 
jako najważniejsze poparcie dla tej ad
ministracji. Uważani będziemy nie ta żoł 

nierry, lecz za agentów gestapo".
„Prawda" kończy artykuł słowami: 

„Jest jeszcze wiele innych faktów dowo
dzących, że Brytyjczycy nie wypełnili po
stanowienia Sojuszniczej Rady Kontroli, 

dotyczącego rozwiązania formacji nie
mieckich, nic wspominając już o braku 

! dotrzymania ich własnych obietnic"
'09

USA pod znakiem strajku górników

I) z l ś

15.XII. b, r. ujawnienie etanu 
liczbowego wojsk.

C -v»rne i Świszcz — ONR „Za
kon Narodowy"#

P i bryka benzyny syntetycznej
nowsi/lic »* Oświęcimiu.

NOWY JORK. 28.11. Agencja Reu 
tera donosi, że mtotetrowie By mes i 
Bevin spotkali się dwukrotnie we 
wtorek rano ta hrótkich konferen
cjach. W kołach poltycznych przypu
szczają, że po rozmowie, którą mini
ster Byrnes odbył w poniedziałek z 
ministrem Mołotowem na wtorkowych 
konferencjach ministrów anglosaskich 

j rozważane były sprawy veta oraz 

traktatu pokojowego z Niemcami. J NOWY JORK. 28.11/ PAP. W  21 j MCczędzcnie elektryczność, w /wiąz* 
Na śniadaniu, wydanym' przez mi-) stanach, m.in. w mieście Nowy Jork o i ku ze strajkiem węglowym. Jest to 

nistra Bymesa w poniedziałek dla bowiązuje zaciemnienie obliczone na1 trzecie z kolei zaciemnienie w ciągu
ostatnich 10 miesięcy na tle sytuacji 
strajkowej. Huty stalowe przystąpiły 
do redukowania swej produkcji.

John Lewis oświadczył, ie sąd nie 
jniał prawa wydać nakazu krępują
cego Jej*o akcie, kMra zmierza do o- 
siągnJęcia lepszych warunków dla gór 
ników w nowej umowie zborowej.

„New Yotk Times** przyznaje, ic 

na tle walki legalistycznej między Le 
wisem a rządem Tnpomnlano o Wol
nych łądaniach ekonomicznych gór
ników.

W  przewidywani u długotrwałego 

strajku władze podięły kroki celem 

wprowadzenia oszczędności w zapa
sach opałowych.

La Guardia krytykuje
NOWY JORK. 28.11. PAP. Delega; Dyrektor Generalny UNRRA La 

cja amerykańska do ONZ nakreśliła I Guardia skrytykował te plany „in- 
; wytyczne rezolucji w sprawie pomocy, formacyjnej konsultacji dla koordy- 
I państwom potrzebującym, po Hkwida- J nacji programów pomocy" —• jako
 ̂ I TWU1? A Irt Im «mm tliCTCłl iTiCcji UNRRA, którą to rezolucję ma 
' orzedstawić komisji gospodarczej 
Zgromadzenia. Rezolucja ta stwier
dza, że uznając konieczność pomocy 
państwom potrzebującym, nie powin
no się zawsze obarczać tą pomocą in
stytucji międzynarodowych. Następ
nie rezolucja zwraca się z apelem do 
rządów państw, należących do ONZ, 
aby uzgodniły programy pomocy 
przez wzajemną,, informacyjną kon
sultacje .

Po Niemcach andersowcy 
i Japończycy

OTTAWA. 28.11. Jak donosi dz-icn 
nak „Globe and Mail", rada miejska 
w Southwold wniosła protest przeciw 
ko oddaniu budynków i urządzeń b. s 
szkoły lotniczej w Fiagal na kwatery 
dla andersowców i Japończyków, 
sprowadzonych z Kolumbii Brytyj
sk i i do nracy na roH w Kanadzie*
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29.XI 1943
Narodzi  ny 

nowej Jugosławii
Rocznica ogłoszenia Republiki Jugosło

wiańskiej, które się odbyło 29-go listopa
da 1945 roku, zbiega się t inną rocznicą, 

znacznie bardziej wymowną dla każdego 
narodu, który swą niepodległość zdobył 
w ogniu walk z najeźdźcą.

Tego samego bowiem dnia, 29-go listo

pada w roku 1943-cim druga sesja tzw. 
AWNOJ a, — antyfaszystowskiej Rady 

Wyzwolenia Jugosławii powzięła jedno
myślną uchwałę, dotyczącą podstaw u- 

slroju społeczno - politycznego przyszłej 
federacyjnej republiki jugosłowiańskiej.

Etapy walki narodowej z hitlerowskim 

okupantem w Jugosławii są znane: po

grom militarny w kwietniu 1941-szym 

armii królewskii-j, praca konspiracyjna 

w organizacjach na terenie wszystkich 

krain jugosłowiańskich, wreszcie zorga

nizowane wystąpienie oddziałów wyzwo
leńczej Armii Ludowej pod dowództwem 

obecnego .narszałka, wtedy nieustraszo
nego wodza partyzanckiego, Tita, zgrupo

wanie wszys;kich sił zbrojnych, ich scen

tralizowanie i podporządkowanie główne
mu sztabowi ,-rmii wyzwoleńczej.

Ale jeszcze przed rozstrzygnięciem mi
litarnym tymczasowe ciało ustawodaw

cze, wybrane przez walczący lud Jugo

sławii, określa zdecydowanie podstawy, 
na jakich ma być odbudowana niepodle
głość. Już w memencie, kiedy dalekie od 

decydujących rozwiązań dowództwo 

wojsk wyzwoleńczych zwolna kroczy ku 
zwycięstwu, AWNOJ daje wyraz trosce
o przyszłość.

Partyzanckie walki w Jugosławii nie 
mają charakteru walk, toczonych przez 
podobne do nich jednostki na innych te
renach. Partyzantka grecka zgrupowana 
w EI.AS, partyzantka słowacka, radziec

ka czy polska były istotnie działaniami 

nieregularnych, nie scentralizowanych i 
niezależnych od siebie nawzajem grup 
zbrojnych.

Inaczej w Jugosławii.

Armia Narodowo - Wyzwoleńcza od 

pierwszej chwili swego powstania stała 
się jedyną armią jugosłowiańską. Gdy 

poza grupami powstańców czeskich stał 
ich emigracyjny rząd i jego regularne si

ły zbrojne, gdy partyzanci radzieccy mie
li pomoc i oparcie w ośrodkach tzw. 
„wielkiej z,iemi“ — w potężnych poła
ciach wolnego kraju i jego siłach zbroj

nych — jugosłowiański ruch partyzancki 
był jedynym czynnikiem narodowego wy

zwolenia. Był sam siłami zbrojnymi oku
powanego kraju, stanowił ośrodek morał 
nego oparcia dla reszty kraju i wydzieli! 
ze swego łona instytucję, która przez 

najszerszy kontakt z masami ludowymi 
mogła decydować o ich przyszłości. Na 

tyłach swoich partyzanci jugosłowiańscy 
mieli faszystowskich zbirów chorwackich 
Pawelicza lub serbskich czetników spod 

znaku Michajłowicza. Kiedy stała się fak
tem niezaprzeczalnym zdrada Micłiajłowi 

cza, ruch wyzwoleńczy znalazł się w nie

bezpiecznej sytuacji: zewsząd zagrażała 

zdrada i nastąpił tak bardzo groźny w 

podobnych warunkach „kryzys zaufa

nia".

Mimo to ruch wyzwoleńczy wytrwał ł 

skupił dokoła siebie siły najlepszych w 

narodzie jugosłowiańskim. Wysiłek zor 

stał uwieńczony goduym jego skutkiem: 
w momencie kapitulacji Włoch armia ta 

stanowi ccnny wkład do ogólnego izieła 

zwycięstwa.

Byłoby »byt mało, gdyby rocznicę u- 
ćhwały AWNOJ-a rozpatrywać miano z 

punktu widzenia jednego z wielu aktów 
państwowych. W momencie pobierania 

tej uchwały nie była ona aktem państwo 

wyro. Przeciwnie. Można by ją narwać 

raczej aktem erekcyjnym. Jako że z tej 
uchwały w chwili jej pobierania nieist

niejące jeszcze państwo miało sie naro-

Droga pokoju

15.XIIbr. ujawnienie
N. JORK. 28.11. (BBC). Komisja

polityczna Zjednoczonych Narodów 
przyjęła na wczorajszym posiedzeniu 
wniosek brytyjski, oparły na rezolu
cji radzieckiej, aby wszyscy członko
wie ONZ przedstawili ilościowy 
spis swoich sił zbrojnych, stoc jonowa 
nych w kraju i za jego granicami. U-

Koniec Mitsui 
i Miłsubihi?

LONDYN. 28.11. Agencja Reutera 
donosi z Tokio, że kwatera główna 
gen. Mac Arthura wydała zarządze
nie, na mocy którego wszystkie wkła 
dy i kapitały 10 najbogatszych rodzin 
japońskich w koncernie „Zaibatsu" 
będą w najbliższym czasie skonwer- 
towane w niezbywalne obligacje rzą
dowe. Zarządzenie to stanowi część 
szerszego programu Komsji Sojuszni
czej, mająoego na celu likwidację mo 
nopolistycznego stanowiska japoń
skich „karteli rodzinnych”. Zarządzę 
nie dotyczy przede wszystkim karteli 
Mitsui i Mitsubihi.

stanu liczbo
wego wojsk

względmono także poprawką, zgłoszo I ska. Na wniosek delegata Stanów 
ną przez ministra Mototowa, aby w Zjednoczonych zgodzono się, aby pc- 
raportach podane były również siły dać stan liczbowy wojsk z dnia 15-go 
lotnicze i morskie oraz bazy i lotni-1 grudnia br.

Porozumienie w sprawie Triestu
N. JORK. 28.11. Ministrowie spraw 

zagranicznych ZSRR, W. Brytanii,
St. Zjednoczonych i Francji osiągnęli 
już porozumienie w odn esieniu do 
wszystkich niemal punktów statutu 
dla wolnego m:asta Triestu. Na wczo 
rajszym posiedzeniu ustalone zostały 
3 kwestie: 1) sprawa wycofania wojsk 
z terytorium Triestu. Uzgodniono, że 
po upływie 90 dni od chwili objęcia 
władzy gubernator Triestu zadecy
duje, czy obecność wojsk sojuszni
czych jest potrzebna i ewentualnie za gospodarcze

żąda ich wycofania; 2). Guberratot 
mianowany będzie przez Radę Bez
pieczeństwa na wniosek Rady 4 mini
strów, która zasięgnie uprzednio opi
nii u rządów Włoch i Jugosławii, 3. 
Pierwsze wybory powszechne odbędą 
się w ciągu 4 miesięcy od chwili za

mianowania gubernatora.
Jedyną kwestią, w której nie osią

gnięto porozumienia jest sprawa wol
nego portu i związane z nią problemy

Historia nieudanego zamachu
WASZYNGTON. 28.11. Federalne 

biuro śledcze ujawniło we wtorek, że
2 Niemców projektowało zamach na 

J króla Jerzego VI i  królową Elżbietę

Polska dopuszczona do obrad
nad traktatem z Niemcami

„Wieczór" donosi: „New York Times" dowiaduje się z kół de

legacji brytyjskiej i amerykańskiej, że Polska, Belga, Holandia, Luk
semburg, Dania, Czechosłowaci a, Kanada, Australia, Nowa Zelan
dia i Południowa Afrvka zostaną zaproszone do przedstawienia 
swych punktów widzenia w obra dach Wielkiej Czwórki nad trakta
tem pokojowym z Niemcami.

..W myśl potrzeb armii brytyjskiej"
n '

NOWY JORK. 28.11. PAP. Dzien
nik' „PM" donosi na podstawie uzy
skanych informacji, że armia grecka 
została zreorganizowana w myśl po
trzeb armii brytyjskiej i stała się pew 
nego rodzaju armią dominium bry
ty jsk:ego z dowództwem naczelnym w 
Londynie. Szef sztabu generalnego ar 
mii greckiej Spiliotopulos kon^rował 
niedawno w Londynie z komendantem 
misji wojskowej w Grecji na temat 
akcji partyzantów w północnej Gre
cji.

Wielka Brytania — pisze dziennik 
amerykański — która podczas wojny

przejęła resztki rozbitej przez Niem
ców armii greckiej, wyczyśoiła do re
szty tę armię z elementów antymo- 
narchistycznych jeszcze przed powro 
tem do Grecji.

„PM" stwierdza na podstawie po
siadanych informacji, że misja bry
tyjska w Grecji ma swych łączników 
w greckim ministerstwie wojny i szta 
bie generalnym. Łącznicy ci mają da- 
le!'oidące pełnomocnictwa.

Po za misją wojskową działa rów
nież w Grecji misja morska, misja lot 
nicza i misja policyjna, która przepro 
wadza reorganizację policji greckiej.

Lubelszczyzna dostarcza
zalegle świadczenia

Ilość wpływów eałegłych świadczeń 

rzeczowych z woj. lubelskiego ze względu 

na zbliżający się ostateczny termin t*ale 
wzrasta. W ostatnich dniach rozpoczęły 

dostawy powiaty: łukowski i lubelski, 

które przeciętnie dostarczają 20 ton dzień 
nie.

Na pierwsze miejsce w akcjj tej wy
suwa się pow. biłgorajski, który dostar
czył już prawie 100 procent. Na wvróinie 

nie zasługują 3 gminy tego powiatu: Ko- 
cudze, Ksi+pol i Babice, które przed ter

minem dostarczyły świadczeń.a w 100 

procentach.

Na pierwszym miejscu w dostawie 

zboża jest pow. hrubieszowski. Za nim 

idą powiaty: Krasnystaw — 72,34 proc.,

dzić w tej formie, w jakiej istnieje w 

dniu dzisiejszym.
I na tym właśnie polega historyczne 

znaczenie lej uchwały 29-go listopada 

1943 roku. Jest to bowiem data narodzin 

nowej Jugosławii ludowej i  deowkratyc*- 

nel.

Włodawa — 69,65 proc., Tomaszów — 
57,8 proc. Najsłabiej w dostawę wyka

zały się powiaty: Siedlce — 18,67 pioi.. 
Lubartów — 21,4 proc., Chełm — 22,2 

proc.. Biała Podl. — 27,61 proc., Puławy

— 32,79 proc.

Gorzej o wiele przedstawia się sprawa 
z dostawą ziemniaków, ale wieie powia

tów dostarcza wyrównania zbożem.
Świadczenia za mleko i mięso dostar

czane są w małych ilościach. Najgorzej 

przedstawia się dostawa w powiatach: 

zamojskim, siedleckim i lubelskim.

Cyfry w procentach podane są ber 
uwzględnienia majątków Państwowego 

Zarządu Nieruchomości Ziemskich, który 

świadczenia przesyła centralnie.
-----oOo-----

Juta z ZSRR
Maklerska firma „Navigator“ w Gdyni 

awizowała sowiecki statek S/S „Razjan", 

klóry wyszedłszy z Noworosyjska — zdą 

ża do Polski z 2.000-touowym ładuuk ern 
juty dla Polskiego Towarzystwa Handlu 

Włókienniczego.

w czasie ich pobytu w Stanach Zjed
noczonych w roku 1939. Fritz Wiede 
mann, ówczesny kor.sul niemiecki w 
San Francisco i niejaki Schwinn spot 
kali s.0 w maju 1939 r. w San Franci
sco i ustalili plan zamachu. Plan ten 
jednak nie został wykonany, wobec 
tego, że parę królewską otoczono nad 
zwyczaj silną ochroną policyjną. 
Schwinn został później deportowany 
jako niebezp:eczny cudzoziemiec. Fe 
deralne biuro śledcze nie jest w sta
nie w obecnej chwili podać dc wia
domości dalszych szczegółów.

Co było
NA WSPÓLNEJ KONFERENCJI Hin 

dusów i Muzułmanów, zwołanej i  inicja 

tywy Gandhiego, uchwalono powołać Ko- 

tflisję Pacyfikacyjną, która by się zajęta 

m. in. niesieniem pomocy dla tych. ktń- 
rzy byli zmuszeni do opuszczenia swych 

siedzib w czasie ostatnich zamieszek w 
Bengalu.

W POCZĄTKACH 1947 roku w Danii 
rozpoczną się procesy przeciwko zbrod

niarzom wojennym. Lista zbrodniarzy o- 
bejmuje 150 nazwisk. Dotychczas prze
prowadzono w Danii 10.747 rozpraw są

dowych przeciwko zdrajcom narodu, za
kończonych wyrokami skazującymi.

WYBORY DO RADY NAJWYŻSZEJ Fe 
deracyjnej Republiki Rosyjskiej zost9 ły 

wymaczone na dzień 9 lutego 1947 roku.

PRZY GDAŃSKIEJ AKADEMII LEKAH 

SKIEJ został uruchomiony Wydział Far 

macji. Na 50 wolnych miejsc zgłosiło się 
300 kandydatów.

W MAJU 1947 roku odbędzie się w 

Kopenhadze 21-y Festiwal Międzynarodo
wego Towarzystwa Muzyki Współczesnej, 
w którym weźmie udział Polska

CZANG KAI-SZEK wezwał swych gi*ne 
rałów, biorących udział w obradach Zgro 

inadzenia Narodowego, aby natychmiast 

wracali na swe posterunki do strefy Jzia 

łań wojennych. Krok ten jest oceniany 

jako sygnał do nowego natarcia przeciw
ko armii ludowej w Chinach północnych 
i Mandżurii.

NA SKUTEK WZMOŻENIA DZIAŁAL

NOŚCI elementów hitlerowskich wśród 
studentów w Wiedniu uniwersytet zo

stał zamknięty na przeciąg 1 miesiąca w 
celu oczyszczenia go t  elementów faszy
stowskich.

PREZYDENT TRUMAN powołał spe

cjalną Komisję, która będzie badała „lo
jalność urzędaików i usuwała z posad po 

dejrzanych".
SŁYNNY STATEK FRANCUSKI „Noi- 

mundie" został sprzedany przez Komisję 

Morską prywatnemu towarzystwu, które 
postanowiło go rozebrać na trmele
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Goeme i Świszcz - ONR:
Z a k o n  N arodow y"r f '

Sąd przystąpił do badania osk. Goer- 

nego, który nie przyznaje się do zarzuca- 

nej mu aktem oskarżenia winy. Oskar
żony w obszernych wywodach przedsta

wia Sądowi przebieg swej pracy politycz

no - społecznej, począwszy od 1915 r.. 
Izn. od chwili swego wstąpienia do tzw. 
Ligi Narodowej — międzypartyjnej orga
nizacji politycznej, będącej pod wpływa
mi Romana Dmowskiego.

K;erownik działu ogłoszenie* 
wego pisma ABC

Oskarżony usiłuje przedstawić się jako 
ofiara reżimu sanacyjnego i rozwodzi się 

szeroko nad intrygami kół sanacyjnych, 

wskutek których został zmuszony do li

st:) pienia z zajmowanych 'tanowisk, w 

Min. Skarbu, PKO i Zarządzie Miejskim. 

Po wystąpieniu z Zarządu Miejskfego 

objął prowadzenie działu ogłoszeń w 

L>NR-owskim piśmie ABC. Osk. odbywał 

"•ówczas z wybitnymi działaczami ONR 

dysputy polityczne, w czasie których był 

usilnie namawiany przez nich do wstą
pienia do organizacji Osk. twierdzi, że

Czwarty dzień procesu 
przeciwko członkom 

Sztabu NSZ

na propozycje te odpowiedział odmow
nie, tłumacząc *ię, że w czasie rozwiązy
wania Ligi Narodowej d?ł przyrzeczenie 

Dmowskiemu, żc nie będzie składał przy
sięgi żadnej innej organizacji.

Ten szczegół zeznań oskarżonego prze

bija przez cały t k jego przesłuchania, 
bowiem osk. w następnej części swych 
zeznań wypiera się przynależności fak
tycznej do OP 1 NSZ', powołując się na 
przyrzeczenie dane Dmowskiemu.

Po wejściu Niemców do Warszawy osk. 
w marcu 1940 r. nawiązał współpracę z 

tzw. biurem politycznym, k;óre w 1942 r. 

zostało przejęte przez

Delegaturę b. „rządu 
londyńskiego".

Mniej więcej w tym samym okresie cza

su działacze ONR montowali szereg or

ganizacji konspiracyjnych zarówno o cha

Fabryka benzyny syntetycznej
powstaje w Oświęcimiu

II barek i dwa holowniki „Nysa1' i 
„Gdańsk" t  taboru polskiej żeglugi na 

('drze wracają obecnie z portu Riesa w 
Niemczech przez Labę, kanał Winiawski 

i Odrę do Gliwic, wiozr.c 60 oieców kon

taktowych, służących do wytwarzania

Anglicy
„zaciskają pasa"

Powojenne trudności gospodarcze, w 
których znalazła się W. Brytania, odbi
jają się w pierwszym rzędzie na żołąd
kach jej obywateli. Pisma i tygodniki an- 
'elskie poświęcają wiele miejsca spra

wom aprowlzacyjnym, skrzętnie notując 
'■iżda wiadomość o przybyciu !ru;«por- 
'w żywności z dominiów do i>artów an- 

'"Iskich. Sytuacja wyżywieniowa jest 
'wnież ulubionym tematem hiimory- 

ów angielskich, którzy w bardzo cięty 
lieraz sposób starają się rozweselić zmu- 
»onych do ograniczenia swwh apetytów 
‘ 'itjlików.

Nie wszyscy jednak Anglicy w jedna
kowym stopniu odczuwają skutki wojny. 
Wprawdzie prasa podała, i i  przyjęcie wy 
dane przez Lorda-Mayora Londynu z o-
l-ażji objęcia przez niego tego ras/czyt- 
nego stanowiska było w porównaniu do 
wspaniałości uroczystości windowych 
'>ardzo skromne, ale...

Ale „wyższe 10 tysięcy'*, ludrm rozpo

rządzający odpowiednimi dochoctami, w
■ posób bez porównania mniejszy odczu- 
vają ograniczenia żywnościowe od sze- 

Tkich mas robotników 1 pracowników. 
Ponieważ czarny rynek w Anglii jest su- 
• owo zwalczany, a Anglicy pom mo 
wych kupieckich (a isoże właśnie dla- 

't>go) zdolności, nie wykazują zbytniego 

prytu w tym kierunku, nabycie żywno

ści poza kartkami jest bardzo utradn one 

i dlatego też ci, których stać na to, u r a 

dzają się inaczej: po prostu wyjeżdżają 

za granicę. Najpopularniejszym miejscem 

takich wycieczek jest Szwajcaria, kraj, 

który wyszedł z wojny obronną ręką i 

którego sytuacja gospodarcza jest w chw; 

li obecnej najlepsza z pozostałych państw 

europejskich. Nic więc zatem dziwnego, 

iż w okresie ostatnich B-eiu miesięcy su

ma pozostawiona przez augiel*kich „tu

rystów" w ojczyźnie Wilhelma Telia wy

niosła 6.000.000 funtów szterl.ngów.

benzyny syntetycznej. Piece te me mogły 

być przysłane koleją ze względu na icii 

ciężar i wielkość. Ciężar każdego pieca 
wynosi 42 tony, wysokość 4 metry.

Piece pochodzą ze zdemontowanej fa- 
brrki Schwarzhelde 1 są przeznaczone 
dla zakładów benzyny syntetycznej pow
stających w Oświęcimiu. W  G” wicach 
piece zostaną przeładowane na specjalne 
platformy, które dostarczą je do Oświę

cimia.
--- oO<*---

/ra b o w a n y  ra d
wraca do kraju

Po długotrwałych poszukiwaniach 
udało się od aleźć i zabezp!eczyć‘ 
400 mgr. radu, zrabowanego i wy
wiezionego przez Niemców w okresie 
okupacji. M nisterstwo Zdrowia nie
zwłocznie po nadejściu radu do kra
ju przejmie ten wielki majątek, aby 
zastosować go do walki z rakiem.

rakterze wojskowym jak 1 cywilnym, 

podporządkowu jąc je następnie wpływom 
ONR. Tak, między innymi, powstał zorga

nizowany przez osk. Salskiego związek 
jaszczurczy. Oskarżony Goerno rozpoczął 

ścisłą współpracę z jedną z takich orga
nizacji, występującą pod nazwą „Służba 

Cywilna Narodu" wchodząc do sekcji rol
nej, skarbowej i przemysłowej gospodar
czego działu organizacji.

■ Osk. swój udział w Komitecie Wyko
nawczym organizacji przedstawia jako 
nieformalny, powołując .się znowu na 

przyrzeczenie złożone Dmowskiemu : tłu
maczy, że jedynie nie chcąc obniżać au
torytetu władz organizacyjnych występo
wał na zebraniach Komitetu Wykonaw
czego jako jego członek.

Od 14 sierpnia do 0 października 1844 
roku osk. znajduje się

w Brygadzie Świętokrzyskiej
i wydaje dla jej członków pt. „W marszu 
i w boju“.

Przyoblekając się w postać niewin

nej ofiary przypadku, osk. usiłuje na

dać s,wym zeznaniom charakter bez
względnej szczerości, to też pytany o 
stosunek Brygady Świętokrzyskiej do 

innych oddziałów partyzanckich —• 
otwarcie opowiada o potyczkach mię
dzy Brygadą Świętokrzyską a oddzia
łami Armii Ludowej. Sam byl świad
kiem jednej z takich potyczek, w wy

niku której przeważające oddziały Bry
gad'- pod duwóJztwetn Marcinkowskie
go y otoczyły grupę żołnierzy AL i 

wzięty ich do niewoli. Osk. przyznaje, 
że walka z oddziałami AL i GL była 

na ogół wśród partyzaniów Brygady 
niepopularna, to też dowództwo stara
ło się utrzymać ją w tajemnicy. W  sto

sunku do ujętych przez Brygadę Pola
ków — przeciwników politycznych, by 

ły stosowane specjalne sądy, któ^e de 
cydownły o dalszych ich losach.
W  październiku 1044 r. osk. zamieszkał 

w Krakowie, gdzie wszedł w tok poprzed
niej swej pracy organizacyjnej. W  dniu 
16 stycznia członkowie Komitetu Wyko
nawczego organizacji, znajdujący s!ę w 
Krakowie —  na wieść o zbliżaniu się ar- 
mii Czerwonej 1 Wojska Polskiego, "go

rączkowo

przygotowują się do ucieczk
za granicę

Po wyzwoleniu Krakowa osk. spotykał 
się dość często z kołem działaczy OP i 
NSZ. W  czasie jednej z rozmów z gen. 
Boguckim usiłował rzekomo wytłuma
czyć' mu konieczność rozwiązania NSZ. 

Bogucki jednak odrzucił te sugestie. 0.»k. 

wypiera się dslszej pracy w organizacji, 

przyznaje jednak, że przekazywał pewne 
wiadomości o charakterze konspiracyj
nym z Warszawy do Krakowa.

Osk. opowiadając szczegóły swego are
sztowania wyjaśnia, że został on na ulicy 

poznauy przez oficera, który w czasie po

bytu w Brygadzie Świętokrzyskiej był 
wzięty do niewoli, jako członek AL. Osk. 
Goeme wbrew zeznaniom tego oficera wv 

piera się złego traktowania prze* siebie 
członków AL, wziętych do niewoli prze* 

Brygadę.

Fantastyczne zeznanie osk. Świszczą
Jako następny staje przed Sądem o- 

skarżony Świszcz, który nie przyznając się 

całkowicie do zarzucanej mu winy, przy
jął paradoksalną wprost formę obrony. 
Osk. przyznaje się mianowicie do przy

należności do „Zakonu Narodowego** i 

twierdzi, te  organizacja ta miała podłoże 

marksistowskie 1 że wśród jej członków 

znajdowali się komuniści. Oświadczenia 

to wzbudziło

wesołoić i zdumienie
zebranej na sali publiczności. Wobec te
go oświadczenia Sąd zwróci! się do o- 

skarżonego Pobochy, Wolframa i G ó r 

nego o odpowiednie wyjaśnienie. Wszyscy 

zgodnie stwierdzili, że przyjmowanie ko
munistów do Zakonu Narodowego było 

niemożliwe.
-oOo-

Wyrok w procesie „Śmiertelnych"
W Rejonowym Sądzie Wojskowym w 

Katowicach ogłoszony został wyrok w 

sprawie przeć.wko 32 członkom NSZ-ow- 
skiej organizacji terrorystycznej „Stnier- 
tf-lni“; Główni oskarżeni Krause, Warias, 
Bojdys, Czyż i towarzysze w ostatnim 
słowie wyrazili skruchę i prosili Sąd o 
łagodny wymiar kary, celem dania im 
możliwości naprawienia krzywd wyrzą
dzonych Państwu.

Sąd po naradzie ogłosił wyrok, mocą 
którego Zdzisław Krause, Władysław Wa
rias, Paweł Czyż, Franciszek Buda, Jan 
Bryzniok i Franciszek Geller skazani zo
stali na karę śmierci, Władysław Dziech 
skazany został na dożywotnie więź enie, 
Władysław Bojdys — na 15 lat. Porasta- 

óim— -

O sad n icy  o tr zy m u ją
akty własności

Na całym obszarze Dolnego Ślą
ska prowadzone są we wzmożonym 
tempie prace zmierzające do nada
nia ocadnikcm rolnym aktów włas
ność. Komisje wnioskowe, w klórych 
decydującą rolę odgrywa czynnik spo 
łeczny, przyjęły już około 17.000 pd 
dań, z których ze względu na *łą go
spodarkę wn^kMawców, dętych* 
czas odrzucono 468

łych oskarżonych Sąd skazał na kury od 
5 do 10 lat więzienia, przy czym 7 ika 
zanym kara została warunkowo zawie

szona.
~oOo-

0»k. przyznając się do przynależności 
do Zakonu Narodowego od 1039 r. twier
dzi, że absolutnie nie znał nazwy OP, 
z którą zetknął się dopiero w śledztwie. 
W  Zakonie pracował w plonie lekarskim. 
Idąc w dalszym ciągu po tej samej nie
prawdopodobnej linii obrony osk. twier
dzi, że stosunek Zakonu do obecnej rze
czywistości polskiej był całkowicie pozy
tywny i te Z^kon popierał zarówno bo- 
spodarczą jak i zagraniczną politykę Bzą 
du Jednośat Narodowej. Osk wypiera się 
przynależności do NSZ 4 twierdzi, że w 

swoim czasie „zagroził" władrom Zako
nu. że wystąpi z organizacji o ile będzie 
to lerow ać ona w swych szeregach człon

ków NSZ, którzy ją kompromitują

Na pytanie Sądu dotyczące związku 

osk. z tzw. śląską Radą Polityczną, osk. 

usiłuje zbagatelizować swoją działalność 

na tym terenie, przedstawiając siebie je

dynie ako ewentualnego kaudydata na 

członka Rady.

Po klik.* dalszych pytaniach Sąd przftł 
wał badania oskarżonego do dnia następ

nego.

Małcuzyński koncertuje w Londynie
W Londynie, w szczelnie wypełnionej 

publicznością sali teatru Haymarkel, od
był się w tych dniach koncert światowej 
sławy planisty polskiego Witolda Małeu- 

żyńskiego.
Program zawierał wyłącznie utwory 

Chopina; na koncercie obecna tyła księż
na Kentu. Publiczność brytyjska entuzja
stycznie przyjmowała pianistę polskiego,

nie dając mu zejść ze sceny. Po skońezo 
nym koncercie, Małcużyńskl zmuszony 
był przez publiczność do wykonania 'dal

szych kilku utworów Chopina na bis.
W  «prawozdaniu * koncertu „Times** 

pisze o Małcużyńskim, jako o wirtuozie 
na i większej klasy, łączącym wrodzony ge 
nlusz mr-yetny « wyjątkową wrażliwo

ścią artystyczną. ___

Danina od właścicieli gruntów
i nieruchomości

Zarządy miejskie i gminne najpóźn ej do dnia 5 grudnia br. obo
wiązane są sporządzić wykazy podatników podatku gruntowego i po
datku od nieruchomości, którzy podlegają DaJiinie Narodowej. W 
tym również terminie winna być obliczona wysokość przy nadających 
od właścicieli gruntów i nieruchomości kwot Daniny według zasad
niczych stawek przewidzianych w dekrecie.

W doi u 5 grudna rb. wszystkie wykazy winny być przekazane 
właściwym Komisjom Obywatelskim Daniny Narodowe), które naj
później do dnia 10 grudnia br. mają dokonać wvm:aru Daniry.
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29 1830
Kongres Wiedeński w roku 1815 uznał 

rozbiór Polski przez Austrię, Prusy i Ro- 
tję Carską. Zostało utworzone Królestwo 
Polskie, połączone t  Rosją unią osobistą. 
„Królem Polskim" został car rosyjski, 
Aleksander I. W  Polsce panem tycia i 
Śmierci był Wielki Książę Konstanty, do

wódca wojska i senator Mikołaj Nowosil- 

cow.

W tym, czasie patrioci polscy organizu
ją się, pragnąc stanąć do walki przeciw
ko uciskowi i terrorowi carskiemu. W 
roku 1821 powstaje Towarzystwo Patrio
tyczne, na czele którego stanął Walerian 
Łukasiński.

Równolegle do dzia- 
Pakf z rosyj- ła ln ości Polskiego To- 

ik im i d e m o -  warzystwa Patriotycz- 

k r a ta m i ne*° rozwija się dzia
łalność demokratycz

nego Towarzystwa Rosyjskiego. Oba To

warzystwa łączą wspólne cele: wprowa- 
Jzenie republiki, swobód demokratycz

nych i uwłaszczenie chłopów. Towarzy
stwa zawierają pakt, w którym m. in. po
wiedziane jest: „Towarzystwo Rosyjskie 
I Polskie, działając nadal samodzielnie, 
tworzą wspćlny sojusz. Towarzystwo Ro- 
syjkkie. Uznając prawo Polski do niepod
ległości, liczy na pomic i współpracę To
warzystwa Po!skiego“,

Demokraci rosyjscy

Dekabrylci pierwsi powstają do 
walki w chwili wstą- 

f lenia na tron cara Mikołaja I, który 
praetzedł do historii z przydomkiem 
„Palfcln**. Niestety, powstanie zostaje stłu 
mione. „Dekabryśoi" zostają skazani na 
śmierć lub katorgę.

Od tego czasu ucisk nowego cara wzra
sta z każdym dniem. W  Polsce więzienia 

przepełniane są patriotami, szereg Pola
li ów zostaje zesłanych na Sybir.

W  końcu 1830 roku 
Piotr w Belgii wybucha pow 

Wysocki stanie. Car Mikołaj ca 
mierzą wysłać dla »thi 

mienia powstania wojsko polskie. Zamiar 
len wywołuje słuszne oburzenie w społe
czeństwie polskim. Podchorążowie ofi
cerskiej szkoły na czele z ppor. Piotrem 
Wysockim postanawiają wystąpić zbroj
nie.

. pod osłoną mroku spl-
Wieczorem skowcy zbierają się w 

29 l is t o p a d a  Ogrodzie Łazienkow
skim, skąd uderzają 

aa Belweder e zamiarem zabicia lub 
Wzięcia do niewoli Wielkiego Księcia 

Konstantego. Zamach się nie udał, Kon
stanty zhisgł. Wówczas ppor. Wysocki na

Ciekawostki
— W Meksyku państwu Lopez u- 

rodziło się 20-te z rzędu dziecko. Pa
na Lopez. drobna, 43-letnia kobieta, 
oświadczyła, iż ponieważ wyczerpane 
zostały już wszystkie możliwości na
dawania imion, ostatni jej syn otrzy
mał imię — Niedziela, gdyż w tym 
dnia właśnie przyszedł na świat.

— Na pokładzie statku „Queen E- 
lizabeth". płynącego z Nowego Jor
ku do Soutbamoton najmniejsza i naj 
lżejsza przesyłka -przedstawia war 
tość... 45.000 funtów szterlingów. Jest 
nią znaczek pocztowy Mauritius, któ 
ty został przesłany do Anglii na Wy- 
•tawę Filatelistyczną. Znaczek' ten, 
będący w posiadaniu pewnego ame
rykańskiego zbieracza, został nabyty 
przed wojną za 30.000 funtów srter- 
lingów. ,

— Angielski sportowiec Bert Cou- 
zens ustanowił rekord w marszu na... 
3.000 mil. Przestrzeń tę przebył Cou- 
<ens w  1.136 godz. i 15 miaut, zdzie
ra iac po drodze 6 par butów. v

P o w sta n ie  
L i s t o p a d o w e

czele grupy powstańców, do której przy
łączył się lud warszawski: rzemieślnicy, 
robotnicy, młodzież szkolna, uczniowie 
cechów, nabiera na Arsenał. Arsenał zo
staje zdobyty. Jednocześnie opanowano 
więrienie, z którego uwolniono więźniów. 
Wielki Książę Konstanty wraz z oddzia
łami wojska wycofuje się z miasta. War

szawa jest wolna.
Niestety,, przywód 

Zdrajcy cy powstania popclni- 

obejmują u dopuścili do

władzę objęcia władzy przez 
dawny rząd Królestwa 

Polskiego, mianowany przez cara. Człon

kowie rządu r hr. Czartoryskim na czele 
pragną za wszelką cenę stłunrć powsta

nie, bowiem interesy powstańców, intere
sy ludu, który walczy o w olność kraju 

i o wolność swoją, nie idą w parze z ich 
interesami. Panowie Czartoryscy i Radzi

wiłłowie boją się, że wraz z wolnością 
ojczyzny wolny będzie chłop. Dlatego tetf 
rząd wysłał do księcia Konstantego pro
śbę o natychmiastowe stłumienie siłą 
„buntu", a następnie wysłał poselstwo z 
wyrazami hołdu dla cara, prosząc o roz

poczęcie układów. W  chwili, gdy chłopi 
zaczęli zgłaszać się do wojska, rząd wy
dał zarządzenie zabraniające opuszczania 
pracy. Ochotnicy zostali odesłani do do
mów. C 6 i obchodziło panów, żc w ten 
sposób siła powstania malała. Ich inte
resy były mniej zagrożone.

Reakcyjny rząd, po- 

Poliłyka dobnie jak rząd lon- 

„czekania dyński w obecnej woj 
nie, prowadził polity

kę „czekania*4. W  chwili wybuchu pow 

stania wojska carskie zajęte były wojną

na Kaukazie. W  Polsce prrebywala zni
koma ilość wojsk rosyjskich. Rząd Kró

lestwa Polskiego tak długo czekał i pro
wadził układy z carem, aż ten zebrał woj 
ska, a następnie zerwał układy i polec:ł 

feldmarsza^owi Dybiczowi uderzyć na 
Warszawę. Na wieść o tym sejm w War

szawie pozbawił cara praw do korony poi 
skiej. Wówczas „wódz powstania", gen 
Cliłopicki. na znak protestu, zrzekł się 
dowództwa.

Postawa żołnierzy polskich była wspa
niała. Przeszły do historii oddziały jazdy 
złożone z chłopów, tzw. „Krakusy*4, któ

re zdobyły 11 dział we wspaniałym ata
ku pod Stoczkiem. Przeszły do historii 
świetne zwycięstwa „Czwartaków", dowo
dzonych przez gen. Bogusławskiego pod 
Grochowem, Wawrem, Wielkimi Dębami.

Iganlami i  nieśmiertelna artyleria pułk 
Bema.

Na nic się nie zdało bohaterstwo ludu 
polskiego i wojska. Celowe zwlekanie 

Skrzyneckiego zaprzepaściło powstanie. 
Kapitulacja Warszawy powstanie dobita.

Dlaczego opadło powstanie, mające 
wszelkie szanse powodzenia: gotowość 
do walki narodu i wojska, poparcie ro

syjskich demokratów, wojska carskie za 
jęte wojną na Krymie, powstanie w Bel
gii?

Powstanie upadło, ponieważ reakcja 

polska, której udało się w J.:cydująeym 
momencie uchwycić ster powstania, pra 
gnęła ra cenę wolności Polski zachow ać 

swą władzy nad chłopem, nad robotni
kiem. Ponieważ panowie bali się reform 
wolnościowych, —  uwłaszczenia chło
pów — o które walczył chłop, robotnik, 
inteligent. Panowie przenieśli prywatę 

nad interes narodu.
Naród był chłopski, a Rewolucja bej 

uwzględniania interesów wsi, była rewolu 
cją bez chłopów, tzn. bez narodu. 

oOo------

H is t o r y jk i  a p ro w iza cy jm e
W październiku b.r. Siedlce nie o- 

trzymały przydziałowego sera. Samo 
chody siedleckiego „Społem" przyje
chały do Lublina celem odbioru prze 
znaczonych na październik towarów 
kartkowych w Oddziale Spożywczym

T y lk o  d o  8 0  bm .
polowanie na kuropatwy

Na kuropatwy wolno polować tylko do 
dnia 30 listopada włącznie. Zgodnie z art. 
53 ustawy łowieckiej z dnia S grudnia 
1927 r. po upływie 10 dni od czasu zam
knięcia polowania, nic wolno sprzedawać 
kuropatw, ani też podawać ich w zakła
dach gastronomicznych. Tym, którzy n:e 
stosują się do przepisów ustawy, grozi ka 
ra i konfiskata zwierzyny. Zwierzyna zo
stanie przekazana szpitalom I zakładom 

dobroczynności.

Ulgi dla rzemieślników kształcących uczniów
W celu zachęcenia rzemieślników do 

szkolenia uczniów (terminatorów), któ
rych ilość do chwili obecnej jest niedo

stateczna, rozważana jest sprawa wpro 
wadzenie nlg podatkowych d!a rzemieśl
ników, wykonywujących sumiennie ten 
obowiązek społeczno • zawodowy.

-oOo-

Przewidywane więc jest stosowanie uigi 

podatkowej przy wymiarze podatku do
chodowego dla tych rzemieślników .któ
rzy wykażą, te kształcą uczniów z wy

nikiem dodatnim i będą posiadali odpo
wiednie zaświadczenia Izby Rzemieślni
czej. (A)

Ostrożnie z paleniem w piecu
Kronika wypadków ostatnich dni jest 

ostrzeżenier. przed nieostrożnym obcho
dzeniem się z piecami. W  wielu domach 

piece s$ zupełnie nieprzygotowane n i se
zon zimowy, a przez nieuszczelnione o- 
twory wydobywa się carad. Rejestruje się 
cały szereg wypadków zaczadzenia, ma
jących miejsce w porze nocnej.

Wczoraj o godz. 6-ej rano wezwano 
Pogotowie Ratunkowe na ul. Górną 11, 
gdzie w mieszkaniu dozorczyna uległy za
czadzeniu »t osoby: Żaczek Stanisława, 
lat 37, Żaczeik Stanisław — lat 17, Kap-

gotowia Juało się zaczaJzouych urato
wać. Chorych pozostawiono na kuracji 
w domu.

-ooo-

„Społem" w Lublinie. Kierownik terfo 
działu wydał wszystkie artykuły o- 
prócz sera, twierdząc, że w magazy
nie sera nie ma. Jak się później oka
zało, ser był, ale w magazynie Od
działu Jajczarsko - Mleczarskiej 
„Społem", o czym kierownik Dziiłu 
Spożywczego nie wiedział. W k:ika 
dni później ken>wnik transportu z Sie 
dlec otrzymał skierowanie do Od
działu Mleczarsko - Jajczarskiegc w 
celu wykupienia sera. Z niewytłuma
czonych jednak przyczyn samochód i 
teraz sera nie przywiózł. Wobec unły 
nięcia terminu „zwolnienia" przez Mi
nisterstwo Aprowizacji Siedlce zosta 
ły pozbawione sera.

* « *

Miejska Rada Narodowa w Białej 
Podl. pragnąc zapewnić swojej sto
łówce stały dopływ mięsa uchwaliła, 
iż Rzewnia Miejska będzie pobierać 
na rzecz stołówki Zarządu Miejskie
go 0,5 proc. mięsa ze zwierząt bityci 
dla osób prywatnych.

Sprawy te zostały poruszone na 
zjeździe powiatowych referentów a* 
prowizacji, który odbył się w Lubli
nie. W związku ze sprawą mięsa w 
Białej Podl. wysłano natychmiast pi
smo zakazujące pobierania „mięsnego 
podafrku".

Na zjeździe referentów przedsta
wiono sprawozdania z sytuacji apro- 
wizacyjnej terenu. Ze sprawozdań wy 
nika, że sytuacja przedstawia się na 
ogół pomyślnie, a towary rozprowa
dzane są w tenninie.

Zamość w trosce o dziecko
W ubiegłą niedzielę w Zamościu nastą

piło z inicjatywy „Caritasu" uroczyste o- 

twarcie świetlicy dla najuboższej zamoj

skiej dziatwy szkolnej.

Uroczystość zagaił ks. Proboszcz Zawi

sza, podkreślając znaczenie powstania
luk Stanisława — lat 58. Lekarzowi Po- ciepłego ogniska dla biednej młodzieży.

TRUDNO I DARMO
Bez losu m ilio na  (1,000,000\ n ik t n ie  wygra.

A przydałby ni«j p r z e c i e ż  na nadchodzące święta 
Bożego Narodzenia

C i ą g n i e n i e  4-e| klasy |u l 7  grudnia
45 milionów

przed nam i do w ygrania w te j je d n e j klasie. 

Zatem  wszyscy

do MORAJNEGO po szczęśliwe losy
Ćwiartka ! • • •  kosztujeJSOO *ł a  loijr M O R A J N E G O  wygryw ają  

A iiret K olektury KrakowakJe P rse d m le śe ie  29. 5674

Kosztem wysiłku łudzi dobrej woli stwo
rzono świetlicę i kuchnię „Caritas" wy
dającą 150 obiadów dziennie.

Szczególnie przyczynili się do pow>la
nia tej placówki: ks. Proboszcz Fr. Zawi 
sza, przewodnicząca p. Antonina Akatiw, 
sędzia Godziszewski, inżynier X. którego 

artystyczne szkiefc Zamościa rdobią św et 
licę, pp. dr Braniccy, Skotniccy i Zdro
jewscy, p. Ostrowska, p. Antoniszewsk* 
i inni.

Najmilszym dla dzieci punktem uroczy 
stości był podwieczorek, po którym odby
ły się występy młodocianych artystów.

WaLkowiakówna.

Kronika wypadków'
Od źle założonej rury piecyk* rapalił* 

się drewniana ściana szopy przy ul. I-go 
Maja 26. Przybyła Strat Pożarna szybko 

zlikwidowała ogień.
* •  »

Na szosie Lublin — Jastków wnw 
chód ciężarowy przejechał Kulika P:otr» 

mieszkańca wsi Wysokie, gm. Jastków 

Pogotowie Ratunkowe po adzi«l«ni» 
pierwszej pomocy przewiozło ełęłko ran 
D»go Kulika do Szpitala Saarytafc.

/
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OGŁOSZENIE URZĘDOWE

Zarząd MiejaM Wydalał Aprowi 
eacji i Handlu t^wiadtumia, że od 
dn. 28.XI.48 r. do dn. 4.Xn.46 r. 
będzie sprzedawana naf ta diodajUto 
wo dJa Ludności m .Lublina ni® po
siadającej oświetlenia elektryczne 
go na karty z m-ea listopada br. 
I, II, m  kait. kupon Nr. 48 po 
l Mitrze.

Cena 1 litra nafty wywal 11,50 
złotych.

Zgłaszający powinni przedłożyć 
zaświadczenie gospodarza lub ad
ministratora domu o nieposiadaniu 
światła elektrycznego,

Miejsca sprzedaży.
1. Mazurek T., Bychawdka 1, 2. 

Krajewska M., Leśna 11, 3. Sueh- 
nUwicz, Piekarska 14* 4. Kuchnie 
wiioz J., 3-go Maja 16, 5. Pilaazew 
ska L. Placowa 24, 6. Kursa A., 
Pi-aeanyisłowa 8, 7. Kwiecień W., 
Narutowicza 70, 8. Kowalska K., 
Paibryczna 6, 9. Kurant A., Pa
wia 20, 10. Czajka B., Plac Tar
łowy 2, 11. Osiowski K., Kalinow 
jzozyaa 6a, 12. Niednzwiecka W., 
Górna 14, 13. Stachyra Wł. Prze
mysłowa 13, 14. Gorgol W., Gro
madzka 8, 15. Walczak J., Kali- 
niiwszczyzma 39, 10. Krzyżanow- 
ild S t, Byohawska 72, 17. Rud- 
:16kl Tadeusz, Lipowa 1, 18. Iwa 
'ow Tymoteusz, Zielona 5.

Właściciele sklepów naftowych 
wyliczą aię ze sprzedaży nafty do 
darta 10.xn.46 r.

Za Prezydenta m. Lublina 
M. Szczepański. 

5909L Naczelnik Wydziału

OGŁOSZENIE O PRZETAfigłU 

NIEOGRANICZONYM

Dyrekcja Okręgu Pocat i Tele
grafów w Lublinie ogładza prze
targ jueogiaauoaocy na dostawę 10 
sztuk czterokołowych wózków pe 
ronowych.

Oferty w za^oozę*cwanych i za 
lakowanych kopertach z napisem 
na kopercie „oferta na dostawę

wAztefiw peroacwych" należy ekła 
dać do dnia 14 grudnia 1946 ro
ku godz. 12.00 do Skrzynki ofer
towej Dyrekcji.

Bliższe informacje określające 
fanmę 1 sposób akłajdiania ofent, 
wysokość, formę i sposób złożenia 
wadaiuan oraiz wzory ofert otrzy
mać można w Oddz. Gospodar
czym Dyrekcji ul. Szopena 9, I I I  
pięta©, pokój 48 w godzinach u- 
rzędowych.

Dyrekcja zastrzega sobie pra
wo podziału dostawy, zmniejsze
nia lub zwiększenia dltoścd, wybo
ru oferenta bez wiaględu na cenę, 
oraz unieważmiemia przetargu bez 
podania przyczyny i ponoszenia 
jakichkolwiek odszkodowań.

5910L

n a ć k a

KURSY KROJU DAMSKIEGO 
Wysockiego, sześciotygodniowe 
przygotowują do egzaminów cze
ladniczych. Zapisy, Lublin, Nowa 
nr. 19. 5819L

KORESPONDENCYJNE Kuray 
Księgowości. Informacje: Lublin, 
skrytka pocztowa 105. 5633L

KRAWIEC DAMSKI przyjmuje 
robotę 1 uczennicę. Nowcirybna
2—15. 5839

BUCHALTERA poszukuje Cen
trala Zaopatrywania Spółdzielni 
Wojskowych. Zgłoszenia, Lublin, 
Kołłątaja 3. 5889

PLACE, zabudowania, sprzedaż 

pomiary, plany, Mierniczy Przy

sięgły • iiałkowskl, Lublin, Sądo
wa 4. 5431

KSIĘGOWY Buchalter poaziuikuje 
pracy w godzinach popołudnio
wych. Zgłoszenia proszę kierować 
pod „Księgowy". 5895

m IU N D L O H E

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda“ Michałowskiego, Bemardyń 
ska 28, telefon 34-87. 1217

RURY calowe, piecyk trocinowy 

sprzedam, Sieroca 0/2. 5853

CHOINKOWE ŚWIECIDEŁKA 
poleca wytwórnia wyrobów szklą 
nydh, Łódź, PtotrrkowsUca 112—19,

PALNIKI do lamp naftowych 
nr. 5 gwarantowane, w większych 
ilościach dostarcza ze składu Hur 
Łownia Warszawa — Praga, Brzc 
ska 8. 5856

KUPNO — sprzedaż mebli uży

wanych. S-to Duska 22, telefon 
25-05. 5875

KAPCE, buty filcowe, pantofle 

domowe, męskie, damskie, dzie

cięce. Wytwórnia, Warszawa, Sta 
Iowa 33 m. 18. 5801W

WÓZEK głęboki ,,Konkon“, pra

wie nowy, sprzedam. Lubartow

ska 14 m 9. 5901

DOM duży plac w śródmieściu, 
właścoicieJa przedwojennego aaraz 
sprzeda BE-PE-HA, Szopena 26, 

telefon 11-09. 5879

'l ii V U I I I
UNIEWAŻNIAM zagubioną legi
tymację nr. 196/1, wydaną przwz 
Katolicki Uniwersytet Lube’ski 
na nazwisko Lulek Henryk 5854

UNIEWAŻNIAM aaguhioną kar
tę rejestracyjną, wydaną przez 
RKU Biała Podlaska na. nazwi
sko Zalewski Stanslaw, zamiesz
kały wieś Mościska, pow. Ra
dzyń. 5888

UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód osobisty na nazwisko Zalew
ska Bronisteuwa, świadectwo prze 
mysłcwe, ora* rocznie rachunki na 
naaiwiBko Zalewski Michał. 5902

j UNIEWAŻNIAM Książkę Ubecp.3 
ozialini Społecznej na nazwisko Sto 
fana Koasakowskiego, s«gubk)ną 
w dniu 26.XI.46 r. 6S93

UNIEWAŻNIAM na trasie Tar
nów — Dębica dokumenty: pa- 
aziport belgijski na nazwiisko Sze- 
leiwska Bronisława, metrykę ślu
bu, wydaną w obozie dla repa
triantów w Wetalar, świadectwo 
ślubu cyiwńlnego, wydane przez 
wtatfce ndemieokie, kartę repatiria 
cyjną na nazwiisko Janeczko Bro- 
niisfcuwa. 5900

UNIEWAŻNIAM skradzioną kar
tę repatriacyjną, dowód tożsamo
ści, wydany w Związku Radziec
kim, oraz metrykę ślubu Janiny 
z domu BU, wszystko na nazwi
sko Kwiatkowski Stanisław.

5904

UNIEWAŻNIAM zagubioną kenn 
kartę, wydaną przez gra. Brzezi
ny, oraz kartę rejestracyjną, wy 
daną przez RKU Lublin na naz
wisko Bronisz Ksawery. 5896

ZGUBIONO dowód na nazwisko 
Ciohoń Stanisława, wydany przez 
gm. Wilkołaz, poczta Kraśnik.

5906

PRZEPOWIADAM przyszłość z 

rąk, kart, fotografii Graniczna 
6 m. 5. 5908

NAJSŁYNNIEJSZY psychografo 
log, darem jasnowidzenia nleomyi 

ni przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład

nie charakter, kierunek zdolności, 

rady, przeznaczenie. Napisać py

tania, załączyć 50 zł. zadatku. Od 

powiedź za zaliczeniem „Martyni" 

Kraków, skrytka pocztowa 475.

5637L
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DANINA NARODOW A
u t r wa l i  g r a n i c ę

nad  O d r ą  i Ny s ą

SPÓŁDZIELCZE ZRZESZENIE 

PRACOWNIKÓW C. Z. P. P. W.
Katowice, ul. Kościuszki Nr 30. lei. 369-41.
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PANI O T  HANECZKA
Tegoż wieczoru pani doktór Anna Łabęcka 

wróciła do domu dość późno. Była już chyba sió
dma godzina, a pani Anna była dniem dzisiejszym 
wyjątkowo zmęczona.

Mimo to jednak bez cienia niechęci myślała
o wieczorze, a raczej o nocy, na jaką była za
proszona.

— Właściwie... dawno mi się już należała ja
kaś rozrywka. Kiedy ja byłam u ludzi ostatni 
raz? Chyba jeszcze przed wojną... Co by hi wło
żyć na sieb e, żeby nie krzyczało, a żeby nie oka
zać lekceważenia tym sympatycznym ludziom?

Wybór sukni jest dla niej rzeczą ważną, ale 
tylko z tego punktu widzenia. Anna de lubi bły
szczeć, zwracać na siebie zawistnych spojrzeń ko
biecych i pożądliwych spojrzeń męskich, ale — 
nie chce też, żeby sobie ktoś pomyślał, że go lek
ceważy. Zawsze ten sam miły uśmiech ma dfla 
pacjentów i znajomych, dla dozorcy domu i dla 
dyrektora szpitala, zawsze pogodna, oddaje, co 
się komu należy.

Teraz do kwestii wyboru sukni dochodzi jesz
cze jeden motyw.

— Właściwe nie bardzo mam się po co stroić. 
Wątpię, czy tam zobaczę kogoś, kto mi się będzie 
tak bardzo podobał, jak ten mój zamachowiec...

„Ten mój zamachowiec ...
Nad tym zw^tem Ann# zastanawia sie dość

Prowadz i  na prawach I  
wyłączności sprzedaż podpałki j j Ł w I I A  

„1 o f i * 4* zastępuje drzewo,

„!-,<> f i  xM jest tańszy od drzewa, 
„L o ff ix “ jest łatwy i wygodny w użyciu.

długo, i nie potrafi sobe odpowiedzieć, co się jej 
w tym człowieku podobało. Bo, że się jej podo
bał — to fakt, nie ulegający najmriejszej wątpli
wości.

Mężczyźni w jej życiu nie odegrali dużej roli.
Będąc jeszcze małą dziewczynką, Anna poraź 

pierwszy zobaczyła rannego. Był bo jeden z tych, 
co się porwali z motyką na słońce, jak wszyscy 
twierdzili, — bo w zamachu majowym stanął prze
ciw zamachowcom. Ciotka opatrzyła rany tego 
człowieka i przechowała u siebie aż wyzdrowiał, 
Anna zaś przez pięć lat jeszcze nie mogła zapo
mnieć czarnych oczu, wymownie zaglądających 
do dna duszy, oczu tego człowieka. Może to była 
miłość, ale jeśli była — to miłość pensjonarki, 
rozdurzająca, ale ne głęboka, miłość, która się 
zawsze kończy bardzo poetycznie, zostawia wiele 
śladów w albumie, czy brulionie do zapisywania 
własnych i cudzych wierszy, nie zostawia jednak 
prawie żadnych śladów — w życiu.

Może dopiero drugim był Roman.
Ale po Romanie wszelki ślad zaginął i ani Czer

wony Krzyż, ani pose!sl<wo szwajcarskie »e saę 
nie potrafiły dowiedzieć.

I dopiero — „ten mój zamachowiec".
Anna nigdy nie potrafiłaby sebie odpowiedzieć 

na pytanie, jak się to stało, czy musiało się tak 
stać,, jak się stało? Czy umiałaby naprzykład — 
odmówić mu schronienia? Dlaczego właśnóe wte
dy przypomniał się jej ów dowcipny pomysł Cyr 
rana de Bergerac i dlaczego tak szybko „przetłu
maczyła" go na obecne polskie stosunki?

Przyjm uje zam ów ienia na wysyłki 

wagonowe po cenach fabrycznych

Poszukujemy powiatowych przedstawicieli.— 

Dla spółdzielni pierwszeństwo. D905

Jakiż to los dobry czy zły pokierował wl-sdy 
jej czynami, tak, że uratowała życie człowiekowi 
dotychczas nieznanemu?

— Jeśl tak jest, jeżeli ja naprawdę uratowałam 
mu życie — myśli — to jednak powinien mi być 
wdzięczny i powinien się pokazać. Z przyjemno
ścią popatrzyłaby na niego, z przyjemnością po
rozmawiała...

Siedząc przed lustrem, Anna poprawia ciągle 
niesforne włosy, które nie chcą się wcale ukła
dać. Ondulacja ,,w prezencie od Pana Boga” jest 
czasem dość kłopotliwa, a od pewnego czasu An
na ma coraz większą ochotę na t*o, żeby ładnie 
wyglądać.

Naraz wybucha prawie głośnym śmiechem.
— Przecież się nie zakochałam w tym żarna* 

chowcul — śmieje się ze swych myśli, pudrując 
poraź ostatni dwa głębokie w tef chwili dołeczki 
twarzy. — To by dopiero było niepoważne...

I aby na dobre odpędzić tę myśl, postanawia 
że dziś właśnie będzie się bawić na zabój i flir
tować, bo przecież...

— Chyba mi się coś jeszcze od życia należy, 
a nie samo tylko rzeźnictwo w szpitalu — kon
kluduje wesoło, kładąc kapelusz.

Jest już za dziesięć minut dziewiąta, Najwyższa 
pora wyjść, złapać jakąś rikszę i jechać, bo żad
nym innym środkiem lokomocji nie możnaiby zdą
żyć.

— Ciekaiwam też, jak tam będzie? — myśli, 
wspominając podobne eskapady z dawnej, przed
wojennej swojej przeszłości... 

(D. c. n.>.
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Pierwszy krok
bokserski

Dziś w sali bokserskiej Domu Żoł
nierza rozpoczvrają ,x:ę walki Pierw- 
ezetjo Kroku Bokserskiego. Ponieważ 
wpłynęły zgłoszenia kilkudziesięciu za 
wodników, zanosi się na dość bogaty 
przegląd naszego narybku pięściar
skiego. Lustracja klubów dokonana 
przez Kapitara Sportowego Luar 
OZB wykazała, że zawodnicy są do
brze przygotowani, tak, źe walki za
powiadają się bardzo ciekawie.

Organizatorzy przvoominają, że w 
myśl postanowień OKZS do cen bi
letów doliczać się będzie 10 proc. z 
przeznaczeniem na budowę pałacu 
sportowego.

Finały odbędą się w poniedziałek 
w sali teatralnej Domu Żołnierza.

Gimn. Mechaniczne przoduje
w piłce ręcznej

W dalszym ciągu Międzyszkolnego Tur 
nieju Piłki Ręcrnej. rozegrane zostały 

dwa spotkania. W siatkówce żeńskiej 
Gimn. Vetterów pokonało Gimn. Arciazo- 

wej 2-l (16:6, 10:15, 15:13). Sędziował 

prof. Reizne-

W  koszykówce męskiej w finalp repre

zentacja Gimn. Mechanicznego'Spotkała 

się z Gimn. Szczęcha.

Po zaciętej grze zwyciężyło Gimn. Me

chaniczne 18:13 (10:63, zdobywając tytuł 

mistrza szkół lubelskich w koszykówce. 

Należy zaznaczyć, że Gimn. Mechanicine 

zdobyło również mistrzostwo w siatków

ce. Kosze dla Gimn. Mechanicznego zdo

byli: Wójtowicz — 8, Mastalarz — 6, 

Hałas i Ruszkowski — po 2. Strzelcami 

koszy dla Gimn. Szczęcha byli: Chandze

i Kister — po 4, Ćwikliński } Tusiński —* 
po 2 i NaJworski — 1. Sędziowali prof. 

A. Strycharzewski i J. Ciepliński.
-- — f>Oi>----  ——

KOMUNIKAT 
Lubelskiego Klubu Motocykl.

Lubelski Klub Motocyklowy zawiadamia, 
że:

1. Zgodnie z zarządzeniem Ministra Ko

munikacji, wszystkie prywatne motocykle, 
uprzednio zarejestrowane na Klub, muszą, 

w terminie do końca listopada br. zostać 

przerejestrowany na swych właściwych po 
siadaczy. Kto nie uczyni tego w w/w ter

minie, ten z dniem 1.12 br. traci motocykl 
na rzecz Państwa.

2. Motocj-kle, które już posiadają reje
strację prywatną, mogą kursować bez roz

kazów wyjazdu, po uprzednim uzyskaniu 
odpowiedniego zaświadczenia z Okręgowe

go Urzędu Samochodowego w Lublinie.

O b rady
nad upowszechnieniem WF.
W środę 27 bm. sali WUWF i PW 

odbyło się zebranie zwołane przez Woje

wódzki UrzĄd WF 1J?W z luUiflłgm przed 
stawicieli: Kuratorium Okr. Szkolnego, 

Okręgowych Związków Sportowych, O 

kręgowych Związków Młodzieżowych, 
Okr. Kom. Zw. Zaw. Woj. Komitetu O 

pieki Społ., PCK i RTPD. Zabrakło jedy

nie przedstawiciela Samopomocy Chłop
skiej.

Konferencję zagaił dyrektor Woj. Urzę

du WF j PW, prof. Gerłowski, zaznaja
miając zebranych z wytycznymi PUWF 

w zakresie przeszkolenia kadr instruktor 
skich. W , dyskusji zabierali głos przed

stawiciele Kuratorium, OKZZ, .,\Vici“, O- 
pieki Społecznej, Lub. OZPN-u.

Obecni z uznaniem przyjęli projekty 

upowszechnienia kultury fizycznej wSród 
młodzieży, szerokich mas miejskich i 

wiejskich.

Kia
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I I  p  I  szafa 3 drzwiowa, 

j j I T IL S J L L  toaleta, stoliki pod 

radio, kredensy, szafki kuchenne, oto

many, stół, parawany i t. d. TANI O .
Zamojska 3 w«j«c e po schodach w dii. 5884

MEBLE BIUROWE:

biurka, stoły, szafy, stoli
k i poil maszynę, krzesła i 
nieszaki gięte, oraz kre
densy kuchenne i łóżeczka 
dziecinne

Dolecą lirm u -W L

J a n  Zaw isza
Lublin, ul. Królewska 11 teł. 32-23 —

S Y P IA L N IE

S T O Ł O W E

T A P C Z A N Y

Ł O Z K A  D Z IE C IN N E

M ieczysław  K o w a l s k i
ZIELONA S. I0i lelelon 22-22

< 1  k t a tl f. 1 e Ił t r o i e c l» n i c x n v
w. h a i u w  i k i  1 li

■•ycluwak* Vr a, lalolun 2H-BS 
lii*uiac> i*laiia I iily _ przewijaniu mntarriw.

KURSY SZOtERSKIK
u pratcHzkolenlean w warsztataca

I .  Z A H B E L L I  
LUBL1IM, Żmigród 6 tel. 12-18 5212

Spółdzielnia Pracy Nisf/idomych
L u b l in ,  1-go M a ja  41. T e le fo n  16-79

Wytwarza izczotkl wszelkiego rodzaju, szczotki do podł6|ft do 
ubrania, butów, do szorowania 11. p. Szczotki wykonywane sq przez 

samych niewidomych.
SPU2KDAŻ D ETA'J B  Z.VA I HURTOWA.

Sklep posiada artykuły goipodaralwa domowego, np. naczynia 
kuchenne, emaliowane porcelanę, naczynia azklane, wycieraczki 

i inne artykuły użytku codziennego.

Spółdzielnia nasza zakupuje surowce szczof- 
kamkic jak  włoa, tirzecinę przerobiony ł (. p.
POPIKRAJCłE SPÓŁDZIELNIĘ NIEWIDOMYCH. 4967

G o to w e  o raz  n a  z a m ó w ie n ie  A M E R Y K A N K I 

Fo te le  — K a n a p y  — Ł ó żk a

Tapczany —  Otomany —  Kozelki 
Materace —  Łóżka potowe

wykonuje solidnie i tanio

P O M O R S K I  Z A K Ł A D  T A P I C E R S K I

WAWRZYNIEC POTARSKI S S P 1
4547

t o t o  „ O R C H I D E A *
" f l o n a l ł  jj28 
norin ty  r. tatdej lolusralil 
t<il<igran<’ na porcelanie do pomnfiAw 

radiowe-kopio dokumentów 
Wykonuje uykko a nolldnle

■ uhlln, Królewakn • Telefon 17-55

Wytwórnia Kamieni Mlyuskieb 

i Sprzedaż Artykułów Techn cznycb

„CEIYTROM ŁYN”
Lublin, ul. I-go Maja 53 teł. 12-26

pałacu: Kamienie młyńskie wszelkich roz
miarów, maszyny, gazę młyńskę, 
pasy napędowe, siatki druciane. j 
qurty, klingerił, łożyska kulkowe 
i wszelkie arfvkufv młyńskie i 
techniczne.

FARRYKAi ul. Przemysłowa n r lS
BIUROt ul. I- to Ma)a S.« na. 4 tel. 12-26
M25

• i  Y  D  Ł  O

„ S  I E W "
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich

sklepach
Fabryka:

l>ul>(in, Przemy iłowa 22
Tel. 36-23 <129

K s i ę g a r n i a  L ube lsk a

Bernardyńsk** 8
Sprzedaje

podręczuiKi szKOlne, Bele
trystykę, literaturę dziecin, 
ną 1 książki naukowe 7. róż
nych dziedzin.
Znawcom polecamy nasz 
dział „Antykwaryczny*1. 
Prowadzimy równi sż <l?.ial 
materiałów plemiennych.

Uwaga na adres. «4 7
B e r n a r d y ń s k a  8

Telefon 39-40

Firma BRACIA RAKOWSCY
poloru a r t y k u ły  w o d o c ią g o w e  
k a n a l i z a c y j n e  1 s a n i t a r n e

Lulilln. SMsilca d. tol. 22-42 <12 /

P H Z K T W O R N I A  W Y l l O B O W  C H E M I C Z N Y C H

„ S  T  A  N  G  A  R  D “

pastę do obawia, pastę do podłóg* mydło do prania 
pokost, farby olejne itp.

L u b lin , L uba rtow ska  N p  13 —  te l .  40-94 a T *

N Y 3 Ł 0
d o  m y c i a  « p r a n i a  J A W A

P A S T A
d o  o b u w i a  J A W A  ^

Doakonnłe) fakoiri Do nabycia w ka id jm  sklepie
J A W A "  L a b . / o k ł a d y  C k e m . J a n  W a w r z o n e k

LUBLIN, Przemysłowa 5 Telefon 29-11 
Przedstawiciel i Litwiński, Lubartowska 8 tclcion 26-25

ZAKŁADY MECHANICZNI!

„ P r a c a ” P r o b o s tw o  7

produkują 

i ł l ik l  do butów w pełnym Mor* 

tymeneln, blaszki do łyżew, paski 

do kabli elektrycznych 1 inne*

ł890 Ceny hurtowe

Materiały piśmienne, 
painuce szkolne* arty

kuły biurowe.
poleca B A Z A R  SZK O LN Y

Irena Kryehowska 
Lublin, Narutowicza 13, lei. 33-92. 

Sprzedaż i naprawa wiecznych piór,

Pierniki 
Karmelki m  

Marmoladki 
Bomby czekoladowe

L. WOJCIECHOWSKI
H u r t  S-to Daska 22

Młodzież redaguje i c/)la 
nową gazetę

j » j f l  m m m m ”
Nowy numer tego najpopularniej
szego tygodnika do nabycia we 
wszystkich punktach sprzedaży 
orasv codziennie. 4449

W Y K W IN T N E  U P O M IN K I  
na Sn. Mikołaja aabędziesz w Perfumerii

„ I R I S "

L u b lin , K ra k . P rzedm ie śc ie  29 te le fo n  27—65

Świecidełka — Lusterka 
Szkło - Porcelana - Fa|ans 58921

s p rz e d a ż  hurtowa ze składu na miejscu 
Hurtownia Nr. 6

POHCELAW, FAIANSU 1 WYKUPU SZKLANYCH - CC Yi KALI ZBYTU w Ł0BZI- 

R ,  W G n C S G F C k  L u b l in .  Z a m o js k a  4  te l.30-38


